[19.] *Dominus sapienti fundauit terram, stabiliuit caelos prudentia.*

Non temeritas, inquit, non naturae minime intelligentis uiolentia, non casus atque fortunae [696] motus in inanitate interminata concitati, tam admirabilis fabricae magnitudinem, tanti decoris et pulchritudinis ornamentum, tam excellentem in omni genere utilitatis amplitudinem, efficere potuere. Obmutescat impietas, comprimatur audacia, furor et insania perditorum hominum, qui sibi sapientiam falso uindicant, Dei iudicium pertimescat. An poterit aliquid esse ad speciem uenustum ad stabilitatem firmum, ad salutem aptum, quod non sit numero, lege, ordine, ratione, definitum? Aut fieri potest ut aliquid modo et ratione dimensum sit, nisi fuerit summa ratione et ordine stabilitum? Quae tanta igitur temeritas fuit eorum, qui uindicabant iugenum et sapientiae laudem aucupari nitebantur, ut opera sapientiae clarissima ad temeritatem reuocarent? Viderantne umquam oculis suis aliquid pulchrius astris? caelestium orbium conuersione constantius? aeris et aetheris moderatione salutaris? terrae atque maris immensitate fecundius? Et tamen ausi sunt id, quod cernere poterant magnitudine amplissimum, splendore clarissimum, elegantia et concinnitate pulcherrimum, fructu maxime salutare, ad uim naturae, mentis et rationis expertem, reuocare? In quo quidem satis ostendebant se non solum fide et religione, sed etiam intelligentia et ratione, atque adeo sensibus, orbatos exstitisse. “Euanuerunt enim in cogitationibus suis; et obscuratum est insipiens cor eorum. Dicentes enim se esse sapientes, stulti facti sunt”¹³. Haec est autem summa dementia, ad cuius magnitudinem nihil possit accedere. Sed nos perditorum hominum detestabilem furorem et amentiam omittamus, ut sapientiae opera, mente et cogitatione, aliqua ex parte, comprehendere possimus. Sequitur deinde:

[20.] *Sapientia illius eruperunt abyssi, et nubes rore concresecunt, (siue potius, distillarunt).*

¹³ Vd. Vulgata, *Rom.* 1, 21-22.

Desta árvore foram excluídos os primeiros pais, devido à infâmia e desdouro em que incorreram; a ela de novo nos ligamos, devido ao ódio ao crime e ao entranhado zelo da piedade. Por conseguinte, a essência da sabedoria consiste totalmente em abraçarmos o Filho de Deus e não recusarmos o seu senhorio; mas, dentro do possível e do que nos é permitido, figuremo-nos a essência, modo de operar e bondade da sabedoria divina. De facto, diz em seguida o varão eminente pelos seus méritos de sábio:

19. *O Senhor fundou a terra pela sabedoria, estabeleceu os céus pela prudência.*